2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
двадцать третьей сессии

    26.05.2022 	                                                                                           №126
с. Баган

О внесении изменений в решение Совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 31.10.2016 № 92 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Баганского сельсовета»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области, в целях приведения нормативных правовых актов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области
	РЕШИЛ:
        1.  Внести в решение Совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 31.10.2016 № 92 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Баганского сельсовета» (далее –Решение) следующие изменения:
  	1.1. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции: «Признать утратившим силу решение Совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 10.07.2009 №348 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Баганского сельсовета».
           1.2.  Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции: «Опубликовать настоящее решение в «Бюллетене органов местного самоуправления Баганского сельсовета».
           1.3. Дополнить   Решение пунктом  4 следующего содержания: «Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования».
        2. Внести в Положение «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Баганского сельсовета», утвержденное решением Совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 31.10.2016 № 92 (далее – Положение) следующие изменения:
           2.1. Пункт 1 раздела 2 «Порядок предоставления служебных жилых помещений» Положения изложить в следующей редакции: «Служебные жилые помещения предоставляются гражданам, связанным трудовыми отношениями с органами местного самоуправления муниципального образования, муниципальными учреждениями».
           2.2. Пункт 1 раздела 3 «Порядок предоставления жилых помещений маневренного фонда» Положения изложить в следующей редакции:
«Жилые помещения маневренного фонда предназначены для временного проживания:
1) граждан в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма;
2) граждан, утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;
3) граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;
3.1) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;
4) иных граждан в случаях, предусмотренных законодательством.».
       3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Баганского сельсовета и разместить на официальном сайте Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области в сети «Интернет».
        4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель
Совета депутатов
Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                                                      И.В. Абакумова

Глава Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                                                       К.В. Маслик

Новосибирская область
с. Баган, ул.М.Горького, 18
26 мая 2022 г.  №79НПА